
5. Indstilling om Kultur- og fritidspolitisk strategi for København. (2011-77492)
Ny strategi for Kultur- og Fritidspolitik i København forventes at komme i høring snart, og 
lokaludvalget skal derfor drøfte proces og foreløbige tanker om indhold.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager den kommende høring om Kultur- og Fritidspolitik 1.
for København til efterretning.

at Vanløse Lokaludvalg drøfter og evt. træffer beslutning om at holde et åbent 2.
borgermøde i regi af Demokratihjørnet på Engen i forbindelse med ”Musik på 
Engen”, i samarbejde med Kulturstationen. 

Problemstilling
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede på sit møde 9. juni 2011 udkastet til Københavns Kultur- og 
Fritidspolitik 2011 med henblik på at sende den i høring.

Kultur- og Fritidspolitikken tager sit udgangspunkt i rammerne af et København med en voksende 
befolkning. Prognoserne peger på, at der kommer 100.000 nye københavnere i de kommende 15 år, og 
især antallet af unge og børnefamilier stiger. Det betyder, at der skal skabes plads til nye muligheder for 
kultur og idræt i en stadig tættere by med få ledige arealer. Det stiller krav om, at der tænkes 
alternativt, og at faciliteterne kan imødekomme flest mulige forskellige behov.

Målet for de kommende år er at fastholde København som en metropol med høj livskvalitet. 

For at realisere dette mål er der i politikken sat fokus på følgende fire områder:

Faciliteter

Tilskud og støtte

Dialog og samspil

Events og festivaler

Vækstlaget

Integration, sundhed og sikker by

Finansiering af nye kultur- og fritidsfaciliteter og tilskudsmuligheder sker primært i forbindelse med 
Københavns Kommunes årlige budgetforhandlinger. For at give krop til visionerne foreslås det som en 
del af strategien at Kultur- og Fritidsudvalget i de kommende år udarbejder en række handleplaner for 
udviklingen af København og kultur- og fritidslivet. Handleplanerne omsætter politikken til konkrete 
projekter, der kan indgå i de politiske forhandlinger.

Den forventede høringsperioden løber frem til mandag den 26. september 2011.  Som led i høringen er 



der arrangeret et åbent temamøde om kultur- og fritidspolitikken den 15. september fra 19.30 til 21.30.

Da høringsperioden forventes at ligge samtidigt med lokaludvalgets årlige musikfestival “Musik På 
Engen” foreslås det at lokaludvalget, i samarbejde med Kulturstationen, laver et åbent borgermøde i 
Demokratihjørne-regi på Engen. Den endelige form på dette aftales mellem lokaludvalget og 
Kulturstationen i starten af august 2011, men kunne rumme både mulighed for at komme med 
konkrete forskal til strategien i form af skriftlige input, samt mulighed for dialog med både 
lokaludvalgets medlemmer og medarbejdere fra Kulturstationen i nogle ”lommer” i løbet af dagene.

Indstillingen til Kultur- og Fritidsudvalgets møde 9. juni samt udkast til strategien er vedlagt 
dagsorden som bilag. Høringsmateriale vil desuden kunne findes på lokaludvalgets hjemmeside i 
høringsperioden. 

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om høringen til efterretning, og træffer beslutning om hvorvidt 
lokaludvalget ønsker at afvikle et borgermøde i samarbejde med Kulturstationen i regi af 
Demokratihjørnet i forbindelse med Musik På Engen.

Økonomi

Evt. udgifter til materiale i forbindelse med et Demokratihjørne på Engen tages fra Lokaludvalgets 
disponering til Borgermøder og Demokratihjørne. 

Videre proces

Besluttes på mødet, den endelige udformning af et evt. ”Demokratihjørne” i forbindelse med Musik 
På Engen aftales mellem arbejdsgruppen og Kulturstationen.

/Bent Christensen

bilag
Indstilling, KFU 09.06.11
Udkast til kultur og fritidspolitik.

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2011

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg tog høringen om Kultur- og Fritidspolitik for København til efterretning. 
Den officielle høringsperiode løber frem til mandag den 26. september 2011.

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg drøftede og traf beslutning om at holde et åbent borgermøde i regi af 



Demokratihjørnet på Engen i forbindelse med "Musik på Engen", i samarbejde med Kulturstationen. 




